2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]26
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1367

Об утверждении порядка
создания координационных
или совещательных органов
в области развития малого
и среднего предпринимательства
при Администрации города
и о признании утратившими силу
некоторых муниципальных
правовых актов

В соответствии со статьями 2, 13 Федерального закона от 24.07.2007                        № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Главы города от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязанностей Главы города высшими должностными лицами Администрации города в период его временного отсутствия», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Утвердить порядок создания координационных или совещательных           органов в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации города согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:
- от 05.12.2008 № 4491 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации города»;
- от 21.04.2021 № 3068 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 05.12.2008 № 4491 «Об утверждении порядка создания                                 координационных или совещательных органов в области развития малого                      и среднего предпринимательства при Администрации города».
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить                     настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
4.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального       опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

И.о. Главы города                                                                               А.М. Кириленко

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Порядок
создания координационных или совещательных органов
в области развития малого и среднего предпринимательства
при Администрации города

1. Координационные или совещательные органы в области развития малого           и среднего предпринимательства (далее – координационные или совещательные      органы) при Администрации города создаются в целях привлечения субъектов                 малого и среднего предпринимательства, а также некоммерческих организаций                  города Сургута, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – некоммерческие организации), к реализации части вопроса                           местного значения по содействию развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Сургута.
2. Координационные или совещательные органы могут быть образованы                       в случае обращения некоммерческих организаций в Администрацию города с предложением о создании координационных или совещательных органов.
3. Администрация города обязана рассмотреть обращение некоммерческих организаций о создании координационных или совещательных органов.
О принятом решении по указанному вопросу Администрация города                                    в письменной форме уведомляет обратившиеся некоммерческие организации                             в течение месяца с момента поступления обращения.
4. Состав координационных или совещательных органов формируется             из представителей исполнительных органов государственной власти, органов                местного самоуправления города Сургута, некоммерческих организаций,                                общественных представителей Уполномоченного по защите прав предпринимателей                 в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, а также субъектов малого                            и среднего предпринимательства.
В состав координационного или совещательного органа включаются представители некоммерческих организаций в количестве не менее двух третей от общего числа его членов.
5. Решение о создании координационного или совещательного органа                     оформляется муниципальным правовым актом Администрации города.
Муниципальным правовым актом Администрации города о создании координационного или совещательного органа утверждается положение о нем, которое                  содержит цели создания, функции, полномочия, порядок организации деятельности координационного или совещательного органа, а также количественный и персональный состав координационного или совещательного органа.
6. Муниципальный правовой акт Администрации города о создании координационного или совещательного органа подлежит опубликованию в средствах                   массовой информации и размещению на официальном портале Администрации                  города.